
101

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 4/2022 

EDITORIAL

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

turbulentní rok 
2022 se blíží ke své-
mu konci. Všudypří-
tomná předvánoční 
atmosféra vybízí ke 
zpomalení celoroční-
ho shonu, zklidnění 
ve vypjaté době a se-
mknutí se v  rodině 
i  kolektivu. Období 
mezi vánočními svát-
ky a Novým rokem je 

pak předurčeno k bilancování a plánování do budoucna. 
Radujme se z  věcí, které se povedly, poučme se z  chyb 
a nezdarů a važme si toho, že stále žijeme v relativním bez-
pečí, bohatství a svobodě. Letošní události nám ukázaly, že 
to není tak samozřejmé, jak jsme si mohli myslet.

V aktuálním čísle časopisu Česká stomatologie a prak-
tické zubní lékařství najdete dva hlavní odborné články:  
praktické sdělení o  možnostech implantace v  laterálních 
úsecích horní čelisti a přehledový článek zabývající se pro-
blematikou mimojícnového refluxu a jeho možné souvis-
losti se vznikem zubních erozí. 

Podzim přinesl řadu odborných akcí a o průběhu někte-
rých z nich vás stručně informujeme. Do příštího ročníku 
časopisu již máme připravenou řadu zajímavých odbor-
ných sdělení, máte se nač těšit.

Přeji Vám klidné prožití vánočních svátků v  rodinném 
kruhu a hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2023.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

Uzávěrka čísla: 30. 11. 2022. Datum vydání: 12. 12. 2022. 
Místo vydání: Praha. Vydavatel: Česká stomatologická 
komora, Slavojova 22, Praha 2, PSČ 128 00, IČO: 00224286. 
Náklad: 500 výtisků. Vychází jako recenzovaný  
odborný časopis 4× ročně. ISSN 1213 – 0613 (Print);  
ISSN 1805-4471 (Online). Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: MK ČR E 102. Indexováno: Bibliographia medica 
Čechoslovaca; EBSCO Academic Search Complete; 
Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady  
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády ČR. 
Adresa redakce: ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2, 
+420 234 709 625, csk@dent.cz, www.dent.cz. 
Redaktorka: Mgr. Stanislava Beranová. 
Sekretariát redakce a předplatné: Ing. Jolana Kunrtová, 
tel.: +420 234 709 630, kunrtova@dent.cz. 
Inzerce: Ing. Renáta Ildžová,  
tel.: +420 603 825 154, ildzova@dent.cz.
Grafický design a sazba: RoonSwenson, s. r. o. 
Výroba: Helma Beta, spol. s r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p.
Fotografie: Archiv autorů odborných sdělení (s. 105–120); 
Ing. Pavla Sedlářová, UK, LF v Hradci Králové (s. 122);  
Ladislav Šolc (s. 101, 102, 103, 104, 121, 123);  
Iva Žáková (s. 102).  
Elektronická verze ČSPZL, včetně podmínek  
pro publikaci: www.prolekare.cz. 

ČESKÁ STOMATOLOGIE
A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

CZECH DENTAL JOURNAL
ročník 122, prosinec 2022, č. 4
První číslo vyšlo v roce 1900

ŠÉFREDAKTOR
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

ZÁSTUPKYNĚ ŠÉFREDAKTORA 
PhDr. Iva Žáková

ČLENOVÉ REDAKČNÍ RADY
doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR)
prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA
prof. dr. Steven P. Engebretson (USA)
dr. Hans-Rainer Fischer (SRN)
doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.
MUDr. Robert Houba, Ph.D.
MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA
doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D.
doc. MUDr. Vlasta Merglová, CSc.
stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.
doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc.
prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc.
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc.
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc.
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.

OBSAH
Úspěšný a pestrý kongres PDD 2022   102

Doc. MUDr. Otakar Brázda, CSc.,                   103 
oslavil významné životní jubileum      

Poděkování recenzentům                   104

Erratum (k původní práci z ČSPZL 3/2022)     104

Možnosti implantace         105 
v subantrálním úseku maxilly  
Dental implant treatment in the posterior maxilla  
Bublík J., Michl P.

Poškození zubů v důsledku  113 
mimojícnového refluxu 
Teeth damage due to extraesophageal reflux 
Hránková V., Štembírek J., Ščerbová A., Formánek M., 
Zeleník K., Komínek P.

Recenze: 100 let Stomatologické kliniky         121 
(1922–2022) 
Žáková I.

XXVI. Sazamův den se konal 4. 11. 2022         122

Vzpomínkové setkání Stomatologické kliniky  123  
1. LF UK a VFN Praha

Rejstřík ČSPZL 2022                              124

proLékaře.cz | 22.7.2024


